

DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 148.

Czwartek, 24 Czerwca (6 Lipca).

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz dni następujących po Świątach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne k. 6, za 3-krotne kop. 8. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji.

Rok 2.

Prenumerata w Warszawie: Rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnośnienia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się; — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnośnienie do domu opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach Pocztowych w Królestwie i Cesarstwie: Rocznie rs. 9 k. 20. — Półrocznie rs. 4 k. 60. — Kwartalnie rs. 2 k. 30. — Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się Rs. 1.

Z powodu bieżącego kwartału trzeciego, i w obec coraz wzrastającej cyfry prenumeratorów, Dyrekcja uważa za stosowne prosić o jak najwcześniejsze zgłaszanie się z prenumeratą, szczególnie na prowincji, na właściwych stacjach pocztowych, gdyż tą drogą zapisane egzemplarze nie tylko dostarczane są najspieszniej i najregularniej, ale zarazem z oszczędzeniem portu, niezbędnego na posyłkę pieniędzy do Dyrekcji.

Opóźniający się sami sobie winę przypiszą, jeśli Dyrekcja, odbijając liczbę egzemplarzy odpowiednią wczesnym zapisom, nie będzie w stanie później zgłaszającym się dostarczyć całkowitego kompletu swego pisma.

Cena Dziennika pozostaje też sama jak dotychczas, to jest:

w Warszawie, z roznoszeniem:
rocznie rs. 8 kop. 60.
kwartalnie „ 2 „ 15.
miesięcznie „ „ „ 72.
na stacjach pocztowych w Królestwie: rocznie rs. 9 kop. 20
kwartalnie „ 2 „ 30

Prenumerata na stacjach pocztowych na mniej jak na kwartał nie przyjmuje się.

Pragnący odbierać Dziennik pocztą w kopertach, dopłacają oprócz tego kwartalnie rs. 1.

Do Cesarstwa Dziennik inaczej jak w kopertach prenumerowany być nie może.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Dyrekcja ubezpieczeń.
DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa: Przegląd polityczny. — Konna droga żelazna. — *Czytelnia narodowa.* — Rozruchy w Padwie. — Lanza; stronnictwo klerykalne. — Przesilenie gabinetowe w Wiedniu. — Cholera w Egipcie. — Mitschell. — Murzyni; Breckenridge. — Ofiarowanie obrazu. — Dar dla ks. Dagmar. — Przeniesienie tytułu. — Urlop. — Nominacja. — Nagrody. — Eskadra kronsztadzka. — Stypendjum włościańskie. — Trzęsienie ziemi. — Rozkazy do wojsk. war. okr. — Place targowe. — **Amerika.** — **Austrja.** — **Belgja.** — **Francja.** — **Hiszpanja.** — **Meksyk.** — **Prusy.** — **Szwajcarja.** — **Turcja.** — **Włochy.** — **Korespondencje** ze Lwowa, Wiednia, Zürichu i Paryża. — **O reformie finansów w król. polsk. (dok.)** — **Kronika sądowa** (Pojedynki). — **Kronika.** — **Fejleton** (Tydzień Warszawski).

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, d. 23 Czerwca (5 Lipca).

Dyrekcja Ubezpieczeń zawiadamia, że Główna Kasa Oszczędności z Kantorem Pomoocnym w gmachu szkolnym za kościołem S-go Aleksandra, przy alei Belwederkiej pomieszczonej, w tygodniu upłynionym do dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 76, na które, tudzież na dawniejsze w 380 wnioskach złożono rs. 7,168 kop. 80. Na żądanie zaś 103 uczestników (prócz procentu rs. 25 kop. 83 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 4,779 kop. 51 i umorzyła książeczek 30. Przetło uczestników 16,313, posiada kapitał rs. 565,553 kop. 27 1/2.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa d. 23 Czerwca (5 Lipca).

Dzisiaj rozpoczniemy od przesilenia ministerjalnego w Wiedniu, które zajmuje wszystkie umysły. Podług telegramu z Wiednia do *Biura Wolfa* z 2-go lipca, spodziewają się, że powrót cesarza którego oczekują 3-go, sprowadzi rozwiąza-

nie przesilenia. Według *Wien. Abdpst.* Cesarz powrócił z Ischl 2-go b. m. Hr. Belcredi, który wejdzie zapewne do nowego gabinetu jako minister stanu, teraz już zajmuje się jak powiadają, ułożeniem programu tegoż gabinetu. Program ten jak zapewniają, dozwoli zaprowadzić prawne ulepszenie w konstytucji, unikając wszelkiego zamiaru wstecznego; przyzna Węgrom nieprzerwalność prawa, całość granic i równość we wspólnej reprezentacji państwa, reprezentacji która będzie wybierana przez radę ścieśnioną i sejmy prowincji z tamtej strony Litawy. Wspólna reprezentacja będzie prowadziła rozprawy publiczne i ustne, i będzie posiadała głos stanowczy. Prócz tego w programie zapowiedziane będą projekta do praw, dotyczące się samorządu gmin, reorganizacji sądowej, i ulepszeń sprzyjających interesom materialnym kraju. Tenże sam telegram donosi, że po prowincjach z radością przyjmują nadzieję zmiany w systemacie. Program ten jeżeli rzeczywiście jest takim jak powiadają, położy koniec obawom pism liberalnych wiedeńskich, wszystkie bowiem zaczynały się trwożyć, aby przesilenie ministerjalne nieobróciło się na niekorzyść konstytucji lutowej. „Majlath, Belcredi,” powiada *N. Fr. Pres.* „są to już bez zaprzeczenia nazwiska zapewnione dla nowego ministerstwa... Co powiada „przeszłość tych dwóch mężów stanu? Dla węgry oznacza nieprzerwalność prawa, dla niemca patent październikowy... Jaka korzyść byłaby w zadowoleniu Węgier, gdyby środki użyte ku temu miały sprowadzić w innych prowincjach takie same położenie, jakie ma być usunięte w Węgrzech? Cóżby uzyskano nadjąc pokój węgrom, a siejąc niezadowolnienie i zarodki nieporozumień w innych prowincjach austriackich? Wszystko to co Węgry nam zarzucały, zarzucilibyśmy im teraz, i zwycięzki

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Tydzień Warszawski.

Dnia 23 czerwca (5 lipca).

Najważniejszym z faktów zdarzonych w ciągu ostatniego tygodnia, było świetne pożegnanie p. Couqui przez publiczność tutejszą, która rzuciwszy pięćset bukietów pod lekkie stopy sławnej tancerki wiedeńskiej, jak gdyby niosąc im hołd należny — ofiarowała jej wieniec i brylanty w koszu z kwiatów zrobionym. Lecz fakt ten opisaliśmy w oddzielnym artykule a powróćmy doń jeszcze, opisując całe przedstawienie beneficyjne w zwykłym teatralnym fejletonie. Tu, mamy jedynie zamiar donieść publiczności warszawskiej, iż p. Couqui, pomimo wyjazdu za granicę, zostanie przecież z nami na długo. Zasługa takiego cudu należy p. Mieczkowskiemu, właścicielowi jednego z najlepszych zakładów fotograficznych, w którym wykonano w rozmaitych pozach i kostjumach portrety pierwszej tancerki wiedeńskiej. Fotografie te, jak wszystkie zresztą, wychodzące z zakładu p. Mieczkowskiego, odznaczają się, oprócz podobieństwa, nadzwyczajną elegancją i delikatnym wykończeniem; p. Couqui wzięła ich z sobą kilka tuzinów, twierdząc, iż w Wiedniu równie dobrych nie znajdzie. Musimy przyznać, że p. Mieczkowski, posiada zmysł przedsiębiorczy w wysokim stopniu, albowiem chwytą skwapliwie każdą sposobność do zainteresowania publiczności swojemi pracami, i zwraca na nie powszechną uwagę. Portrety p. Couqui

są nowym tego dowodem, rozkupują je albowiem wszyscy z pospiechem i chciwością, pragnąc salonowe album swoje przystroić tym sympatycznym wizerunkiem wstawionej już *balleriny*.

Koniec zeszłego m-ca był zamknięciem roku szkolnego dla wszystkich rządowych i prywatnych zakładów naukowych. Egzamina i popisy odbywały się wszędzie, a ogólnym ich rezultatem jest widocznie zbudzona chęć do nauki i gruntowego wykształcenia w młodzieży tutejszej, która w ten sposób korzystając z dobroczynnych zamiarów rządu dla rozszerzenia oświaty, spełnia zaszczytnie swoje obowiązki i przygotowuje krajowi grono użytecznych obywateli w przyszłości. Szkoła Główna, liczyła na wszystkich wydziałach swoich w ciągu zbiegłego roku szkolnego, około 900 uczniów; najsilniej jednakże obsadzonym był wydział prawny, gdyż sam jeden mieścił w sobie przeszło połowę ogólnej cyfry studentów.

Rozpoczęte wakacje rozproszą znaczną część uczącej się młodzieży po prowincji, gdzie synowie wiejskich obywateli lub ich krewni, przepędzają zwykle ten wesoły czas wakacyjny, który każdemu z nas w późnej nawet wędrowce życia, przywodzi jeszcze tak żywe i tak przyjemne wspomnienia.

Jednym z najbardziej zajmujących aktów z tego cichego naukowego świata, był popis uroczysty — wychowalców Instytutu głuchoniemych i ociemniałych w Warszawie. Akt ten odbyty w dniu 27 z. m. zgromadził licznych gości — którzy ze szczególnym współczuciem i rozrzewnieniem nawet, patrzyli na świetne

postępy tej nieszczęśliwej młodzieży której opatrność odebrała najdroższe zmysłów dary. Praca i ojcowska troskliwość nauczycieli tej instytucji, potrafiła przeniknąć promieniami oświaty i nauki te, wydziedziczone rzesze, dając młodym kalekom możność zastąpienia choć w części tych zmysłów, których są pozbawieni. Ogólna cyfra wychowalców i wychowanek tej tak szacownej instytucji, wynosiła w roku ubiegłym, z oddziału głuchoniemych i ociemniałych, wraz z terminatorami stałymi i przychodniemi, sto dwadzieścia pięć indywidualności — zostających pod najtroskliwszą opieką dyrektora instytutu, rady stanu Papłońskiego, który widocznie z prawdziwym zamiłowaniem zajmuje się wzrostem i rozwinięciem onego.

W teje samej porze egzaminów szkolnych, odbyły się również wizyty jeneralne po ochronkach tutejszych, gdzie uboga dziatwa gromadzi się licznie na chleb i naukę, doznając rodzicielskiej opieki od przełożonych i dozorczyń swoich.

W jednym z ostatnich artykułów naszych, pod tą samą rubryką wspominaliśmy o groźnych dla kieszeni konsumentów skutkach, wypaść mających ze zniesienia taksy na mięso — obecnie wyznajemy z prawdziwą przyjemnością, iż obawy nasze nie sprawdziły się wcale, albowiem pp. rzeźnicy wzięwszy śnać na ambicję rzecz całą, wprawili w powszechne zdumienie, nawet niczemu już nie dziwiące się kucharki warszawskie, obniżając o grosz jeden na funcie dotychczasową cenę mięsa. Czyn taki, zasługuje istotnie na szersze i publiczne uznanie.

„przykład jaki nam Węgry udzieliły, niemałą byliby zachętą dla naśladowania ich. Inne kraje nie węgierskie należące do Austrii, także mają swoje prawa konstytucyjne, a Niemcy w Austrii również mogą żądać nieprzerwalności swego prawa. Węgry niechcieli poświęcić swej mniemanej podstawy prawnej, czyż nie pogardzili by nami, gdybyśmy nikczemnie porzucili „naszą?” *N. Fr. Pres.* nie ukrywa przed przyszłym gabinetem, że będzie się musiał porozumiewać z radą państwa. *Ost. D. Post.* mniej więcej w ten sam sposób się odzywa, wówczas gdy *Pesti Hirnök* w gorących słowach przemawia za połączeniem trzech kancelarij nadwornych: węgierskiej, kroackiej i siedmiogrodzkiej. Półurzędowe pisma w Zagrzebiu oświadczają, iż są upoważnione do zaprzeczenia pogłosce o tym połączeniu. Dodają do tego, że przesilenie ministerjalne niesprowadzi żadnej zmiany w stosunkach Kroacji z Węgrami i z całością monarchii. Podług telegramu z Pesztu z 1-go lipca, nowa kancelarja węgierska która podług niektórych gazet miała przybyć do tego miasta, wcale tam nie przybyła.

W księstwach, z okoliczności zbliżającej się uroczystości księcia Augustenburgskiego przygotowuje się olbrzymia demonstracja. Telegram z Wiednia do *Spem. Z.* donosi, że komisarz austriacki p. Halbhüer miał odrzucić żądanie komisarza pruskiego, który wymaga aby przeciwko tej demonstracji wystąpiono zbrojnie. Dzisiejszy telegram z Berlina do *Schles. Z.* donosi z niezawodnego źródła, że p. Zedlitz ograniczył się na wykazaniu niebezpieczeństw jakie przedstawia zamierzona manifestacja i oświadczył, że Prusy wystąpią za pomocą wszelkich środków jakimi rozporządzają przeciwko ewentualnemu pogwałceniu ich praw, powiększając nawet w razie potrzeby liczbę swoich wojsk okupacyjnych.

We Francji ciało prawodawcze na posiedzeniu z 1-go lipca, przyjęło projekt pożyczki m. Paryża. Rząd tylko zobowiązał się nieściągać inaczej upłat na pożyczkę jak w ciągu lat czterech, wypuszczając jednakże na raz dowody na całą pożyczkę 250 milionową. Senat zajmował się na posiedzeniu z 1-go petycją żądającą aby zasady homeopatji urzędownie były wprowadzone do wykładu medycyny. Petycję tę odrzucono przez przejście do porządku dziennego; usiłowania rozwinięte na cześć homeopatji przez p. Thayer sprawozdawcę i p. Bonjean, nieosiągnęły żadnego skutku w obec mów pp. Dumas i Dupin. Jedna z korespondencji paryżkich donosi o no-

winie która jeszcze nie jest urzędową, lecz która oznaczałaby nowy okres w historii Algierji. Zarząd cywilny osady afrykańskiej, zostałby wkrótce powierzony gubernatorowi cywilnemu, który zamieszkałby w Algierze wraz z gubernatorem wojennym.

Podług innej korespondencji z Paryża do *Ind. bel.*, układy pomiędzy stolicą apostolską a Włochami, miały w tych czasach spowodować wymianę uwag pomiędzy p. Drouyn de Lhuys i księciem Metternichem; ten ostatni twierdził, iż gabinet wiedeński nie mieszał się w tę sprawę w sposób, który mógłby wstrzymać bieg lub zagrozić powodzeniu misji p. Vegezzi; lecz, dodaje *Ind. bel.* niedojście do skutku tych usiłowań pojednawczych, z trudnością dozwala przypuszczać aby Austrija do tego się nie przyczyniła. Narada kawalera Nigra z p. Drouyn de Lhuys, niezawodnie tyczyła się tego samego wypadku dyplomatycznego. Wiadomo że w Paryżu oczekują przybycia margrabiego Pepoli. Podróż tego znakomitego męża stanu, którego prawie można nazwać ojcem konwencji z 15-go września, ma być spowodowana wezwaniem cesarza.

Czytamy w *La Patr.*: „Obawiano się przez chwilę, aby we Florencji nienastąpiło przesilenie ministerjalne, lecz przesilenie to zdaje się odroczone. P. Lanza podał się do dymisji i cofnął takową; nie przypuszczają aby rząd powziął jakiegokolwiek postanowienie w przedmiocie dalszych układów z Rzymem, przed powrotem króla, który wyjechał do wód w Val-d'Jeri.”

Depesza telegraficzna z Madrytu z 1-go lipca donosi o wyjeździe królowej, króla i infantów do la Granja; wciąż sądzą, że królowa z rodziną w końcu b. m. uda się do prowincji biskajskich, i że w pierwszej połowie sierpnia zwiedzi miasta Vittoria, Bilbao i S. Sebastien. Podróż ta dworu hiszpańskiego nad granicę francuską nastąpi jednocześnie z wycieczką cesarza Napoleona i cesarzowej do Biarritz.

W Anglii ruch wyborczy rozpoczął się już w Nottingham rozruchami, które sprowadziły przed sąd poprawczy około 20 osób. Wszystkie te osoby zostały uwolnione, po odebraniu od nich przyrzeczenia, iż zaniechają nadal podobnych nadużyć. P. Bright wydał manifest wyborczy do wyborców w Birminghamie; jest to prawdziwy akt oskarżenia przeciwko gabinetowi i rozwiązaniem parlamentowi; wyraża w nim nadzieję, że następne wybory dowiodą, iż sprawa wolności, oparta na prawdziwej reprezenta-

cji narodowej, zbliża się w nieprzemyślany sposób ku zwycięztwu. P. Bright zapowiada nareszcie, iż gotów jest przyjąć mandat reprezentanta z Birminghamu i przemawiać w przyszłym parlamencie za ciałem wyborczym i sprawą reformy. W Plymouth spodziewają się przybycia floty francuskiej w d. 16-m; flota ta przebędzie tam z jakie 10 dni, poczem wraz z flotą admirała Dacres uda się do Downes i do Yarmouth, a ztamtąd do Sunderland, gdzie będzie obchodzić uroczystość 15-go sierpnia.

Przybycie eskadry amerykańskiej na wody europejskie, jakkolwiek zaprzeczone przez dzienniki nowojorskie i washingtonskie, uważane jest w Londynie jako wypadek bardzo prawdopodobny. W wykonaniu go nieuważano by zapewne bezpośredniej groźby przeciwko Europie, lecz takie rozwinięcie sił morskich Stanów Zjednoczonych, miało by na celu udzielenie ostrzeżenia Francji i Anglii, i pokazania, że wielka rzeczpospolita Ameryki północnej byłaby w stanie walczyć przeciwko ich połączonym flotom; tak przynajmniej objaśniają tę wiadomość w Anglii.

Prospekt kompanji telegrafu Atlantyckiego, który się ukazał w Londynie 3-go lipca, donosi, że wspomniany telegraf będzie mógł być oddany na usługi publiczności przed końcem miesiąca. Telegram z 20 słów, wysłany z jakiegokolwiek stacji telegraficznej w Anglii lub Irlandji, do którejkolwiek stacji amerykańskiej, będzie kosztował 20 funt. ster.

Zwracamy uwagę czytelników na zamieszczone poniżej korespondencje ze Lwowa, Wiednia, Zurichu i dwie z Paryża.

* Dowiadujemy się, że wyższa władza zatwierdziła projekt głównego towarzystwa dróg żelaznych rosyjskich zbudowania w Warszawie żelaznej drogi konnej, która łączyć będzie dworzec kolei żelaznej warszawsko-petersburskiej z dworcem kolei żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, przechodząc przez most Aleksandrowski, Nowy Zjazd, Krakowskie-Przedmieście, ulice Królewską i Marszałkowską, to jest najobszerniejsze ulice, a która ma mieć jeszcze inne odnogi; droga ta ma być oddana do użytku publiczności i handlu w końcu r. b. Przedsięwzięcie to, według obliczeń ma przynosić towarzystwu znaczne zyski, z których pewien procent, podobno 10%, ustępuje ono na rzecz kasy miejskiej. Zatem droga ta, oprócz dogodności dla handlu, przemysłu i cyrkulacji w mieście, powiększy dochody zarządu miasta, któremu zawdzięczamy już tyle ulepszeń i upiększeń dokonanych w ostatnich czasach.

* *Cz.* Zakazaną została w Austrii książka p. n. „Czytelnia narodowa, studjom polityczno-historycznym i piśmiennictwu poświęcona, pod redakcją J.

Pomimo ciąglej niepogody, a czasem nawet i towarzyszącego zimna, liczba osób używających kuracji mineralnie-wodnej, w ogrodach Saskim i Krasińskim wzrastała ciągle, i około 1,600 pacjentów i pacjentek spełniają w tej chwili kubki nalane zdrowiodawczym napojem, od którego jednakże, jak twierdzi sławny na scenie Charlemagne, każde, jakie bądź inne wino, zdrowszem jest i lepiej smakuje...

W zeszłą sobotę wieczorem odbył się drugi już w tej porze wieczór muzyczny, połączony z iluminacją ogrodu, w reursie kupieckiej. Zabawa ta opisana już była szczegółowo w *Dzienniku*, w oddzielnym artykule, dla tego notujemy ją w sprawozdawczej kronice brukowej jedynie tylko jako fakt spełniony i jako dowód, że życie towarzyskie rozwija się coraz bardziej w Warszawie, jednocząc rozprzężone dotąd tak niewłaściwie żywioły. Zdaje się, że te sobotnie wieczory ustąpią się z czasem zupełnie i dadzą może niejednokrotnie pole do popisu a pewnie i korzyści, dla ubogich talentów, które w przeminionej już, tak fatalnej dla nich epoce, nie miały sposobności kształcić i pożytkować danych im od natury zdolności.

Obecnie, po pomnożeniu zbiorów tutejszego gabinetu zoologicznego, znaczna liczba osób, mianowicie zaś młodzieży, przybywa tam w dnie oznaczone dla przypatrywania się bogatym zasobom tego muzeum. Uczony profesor Waga, znany powszechnie naturalista, wzbogacił gabinet tutejszy, przywiezionymi przez siebie z wycieczki do Egiptu przedmiotami; na szczególną uwagę, zdaniem znawców, zasługują, owady z Egip-

tu i Syrii zebrane tam przez doktora Skuratowskiego. Widząc sale gabinetu napelnione ciekawą młodzieżą cieszyliśmy się, że i w tym zaniedbanym przez czas jakiś kierunku, zbudził się ruch jakiś; młode a myślące już lub usposobione do refleksji głowy, rozwijają się niewątpliwie obserwowaniem tylu różnorodnych organizmów, żyjących pod różnymi strefami na globie, którego tajemnice odsłania nam coraz bardziej praca poświęconych nauce badaczy.

Niektóre z pism tutejszych wspomniały zamieszczone w *Gazecie Słazkiej* wiadomość, że w połowie b. m. przybędzie do Wrocławia sławny wędrownik na linie Blondin, o którego odwadze i zręczności, rozszerzały się niedawno wszystkie zagraniczne gazety. Słyszeliśmy, że jeden z przedsiębiorców tutejszych, posiadający zakład spacerowy, zamierza wejść w układy ze sławnym linochodem i sprowadzić go do Warszawy dla pomnożenia rozrywek publiczności tutejszej. Nie ma wątpliwości, że jeśli zamiar ten przyjdzie do skutku, publiczność nasza, tak chciwa każdej nowości przyjmie z uniesieniem p. Blondin'a i nie tylko oklaskami, rąk skostniałych od przerażenia na widok niebezpiecznych jego po linie przechadzek, lecz i deszczem biletów bankowych, który zastąpił obecnie, znany w mitologii deszcz złoty, — zasypie jego kieszenie.

Rzecz szczególna a jednakże prawdziwa, że wszystkie przerażające widowiska, połączone z niebezpieczeństwem przedstawiających je indywidualów, wzbudzają najżywsze współczucie, w tych właśnie sferach społecznych, gdzie nerwy czulej przyjmują wszelkie odbie-

rane wrażenia; kobiety i dzieci chętniej od mężczyzn przypatrują się pogromcom zwierząt wchodzącym do klatki nasrożonej tygrysami, lub akrobatom zawieszonym na linie, wysoko nad ziemią, — dowodzi to, że śmiałość lub odwaga, a trwoga patrzy chętnie na niebezpieczeństwa innym zagrażające. Zresztą, tyle jest tajemnic nie tylko w nerwowym lecz i w moralnym systemie naszym, że nie należy się dziwić ich rażącym nawet objawom — dla tego, uniewinniamy zawczasu wszystkie nerwowe i nienerwowe warszawianki, jeśli za przybyciem zręcznego Blondin'a pospieszą zobaczyć go z większym pośpiechem niż wszystkich najzręczniejszych nawet blondynów warszawskich... którzy jednak po linie chodzić nie umieją!

Wczoraj wieczorem odbył się w sali wielkiego teatru, zapowiadziany koncert na korzyść biednych uczniów instytutu muzycznego pod kierunkiem dyrektora Ap. Kątskiego, na który zgromadziła się chętna zawsze ku wspomnieniu poczciwego zamiaru publiczność tutejsza. Bogaty i pełen urozmaicenia program złożony z trzech części, wykonany został z powszechnym zadowoleniem słuchaczy, którzy też zresztą, z pobłażliwszem usposobieniem przybyli oceniać postępy młodej jeszcze instytucji, dającej już dowody silnego i ciągłego rozwoju. Niepodobieństwem byłoby opisywać szczegółowo i oceniać krytycznie każdy z szesnastu numerów składających obszerny, zbyt obszerny nawet, program wczorajszego koncertu; zwracamy jednakże uwagę czytelników, uczestniczących na wczorajszym widowisku, na pięknie i z arty-

